
om^ändring i lagen (1 968:430) om mervärdeskatt- 1979:1190 
' Utkom från trycket 

utfärdad den 20 dec ember 1979. 10 januari 1980 

Enligt riksdagens beslut^ föreskrivs i fråga om lagen (1968: 430) om mer-
värdeskatl-

Jt'h att punkt 4 av anvisningarna till 2 § skall upphöra att gälla. 
ih'ls alt 2, 8. 11. 14 och 16 §§ samt anvisningarna till I och 11 §§ skall ha 

nedan angivna lydelse, 
f/ri.v att i lagen skall införas en ny paragraf. 2 a §. och nya anvisningar, 

anvisningar till 2 a av nedan angivna lydelse. 

2 ^ Skatiskyldig ar den som inom landet i yrkesmässig verksamhet om-
sälier 

1) skattepliktig v ara eller tjänst, 
2) vara som an ges i 8 § 1-5, tjänst som anges i 10 § första Stycket och . 

avser vara som nu nämnts eller tjänst som anges i I H 3, 4 eller 10. 
Skatiskyldig ä r vidare den som i yrkesmässig verksamhet omsätter så­

dan vara eller tjänst som anges i för.sta stj'cket genom export. 
Regeringen kan efter ansökan förordna om skattskyldighet tills vidare 

ior omsättning av annan tjänst än sådan som anges 110 § första stycket el-
ier 1 ] t ;.. 

Länsstyrelsen kan efter ansökan av fastighetsägare besluta att denne 
[•"v vidare skall vara skattskyldig för uthyrning helt eller delvis av sådan 
^^nad eller annan anläggning som utgör fastighet enligt denna lag för an-
l^ndningi verksamhet som medför skattskyldighet. Vad nu har sagts tili-
^Pas även i fråga om upplåtelse av bostadsrätt. 

särskilda sk äl föreligger, kan länsstyrelsen besluta att den som på-
orjat verksamhet tills vidare skall vara skattskyldig redan innan skatt-

^ J'Jitthet enligt första eller andra stycket föreligger. 
^Lati vid in försel föreskrives i 58 och 59 §§. 

(Se vidare anvisningarna.) 

, 1979/80:57, SkU 19. rskr 123. ,^5, 
Sen^^^n-ckt 1979:304. ^ 

^ lydelse av lagens rubrik 1974: 885. 
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2 a § Med e xport förstås enligt denna lag att vara levereras eller tjäns, 
lillhandahålls ntom landet. 

Som export raknas även. om inte annat toljer av anvisningarna, leverans 
av vara inom landet 

I) om direkt utförsel av varan ombesörjs av speditör eller fraktförare 
1) till u tliindsk företagare, som hämtar varan här i lan det för direkt u t-

förltel. om varan är avsedd för verksamhet som företagaren bedriveri ut-
landet. . 

3) i friham n om varan ej är avsedd att anvandas i friha mnen. 
4) till fartyg eller luftfartyg i ut rikes trafik eller för bruk eller omsättning 

på sådant fartyg eller luftfartyg, 
5) för försäljning i exp ortbutik enligt 27 § tullagen (1973:670), 
6) om varan är personbil eller motorcykel som vid leveransen är införd i 

expoiivagnsförteckning. 
Som export räknas även, om inte annat följer av anvisningarna, tillhan­

dahållande av 
1) tjänst som avser fartyg eller luftfartyg i u trikes trafik eller tjänst som 

avser utrustning eller annan vara för användning på sådant fartyg. 
2) annan tjänst enligt 10 § första stycket 1 än uthyrning, om tjänsten av­

ser vara. som införts till landet endast för tjänsteprestationen i fr åga för att 
därefter utföras ur landet. 

3) förmedling av vara åt utländsk uppdragsgivare. 
4) transport, som ej utgör personbefordran, direkt till eller från ut landet 

eller förmedling av sådan transport, 
5) transport eller annan skattepliktig tjänst inom landet som avser i m­

portvara eller exportvara och som speditör eller fraktförare tillhandahåller 
utländsk uppdragsgivare i sam band med införseln eller utförseln, 

6) kontroll eller analys av vara åt utländsk uppdragsgivare, 
7) lagring av vara åt utländsk uppdragsgivare, 
8) annonsering eller annan reklam åt utländsk uppdragsgivare, 
9) tjänst enligt 10 § första stycket 5 som avser fastighet i annat lan d. 
10) annan tjänst åt utländsk uppdragsgivare, när tjänsten kommer denne 

till g odo endast i f orm av rapport, protokoll eller annan handling eller på 
annat därmed Jämförligt sätt. 

Även omsättning av vara eller tjänst på fartyg eller luftfartyg i uhikcs 
trafik räknas som export. Detsamma gäller reparation och leveran.savva­
ra. när tillhandahållandet sker åt utländsk företagare, som ej är skattskjl-
dig. inom ramen för garantiåtagande som gjorts av denne. 

Som export räknas vidare bärgning och reparation av lastbil eller släp 
vagn till la stbil eller leverans av utrustning till sådant fordon, om fordonet 
är registrerat eller hemmahörande i annat land och tillhandahållandet skeri 
anslutning till fordonets användning för yrkesmässig varutransport hän 
landet. 

Har skattskyldig levererat vara här i la ndet till köpare som är 
om landet anses leveransen, om ej annat följer av anvisningarna. ^ 

ning Ull le veransen iiiti il'"."--'--
resa ur landet, eller handling som visar att köparen i nära anslutning 
v eransen har medfört varan vid inresa i an nat land. .mil 

(Se vidare anvisningarnn. 
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'g person- ! ^ 

n <. Från skatteplikt undantas 
' ; ,UPP för yrkesmässig sj^art, fanyg för yrkesmässigt Hske eller för 1 
K^gsering. bärgning eller livräddning, luftfartyg för -

j,odsbefordran s amt del, tillbehör och utnistning till såd^^r 
när varan säljes eller uthyres till den som äger an^^et'dler 

„f,fartyget eller den som varaktigt nyttjar delta enligt avtal med T 
,3r varan införes t.ll landet för ägarens eller nyttjanLräU^^ 

riikiting. 
2) krigsmaterie l som är underkastad utförselförbud och del till sådan 

krigsmateriel, nar varan saijes till staten för militän bruk eller för detta än 
(jamAl inför es (ill lande t för statens räkning, 

3) läkemed el som utlämnas enligt recept eller säljes till sjukhus eller in-
fUs 111! landet i ansl utning till sådan utlämning eller försäljning, 

ä) elektris k kraft, värme samt gas och annat bränsle för uppvärmning el-
lerenergiulstring. dock icke ved, torv, T-sprit eller annan fotogen än flyg-
fetögen och fotogen för drift av snabbgående dieselmotor, 

5) allm än nyhetstidning. 
6) periodisk t medlemsblad eller periodisk personaltidning, nar varan 

lillhandahålles utan vederlag eller till u tgivaren, medlem eller anställd eller 
införes t ill landet under motsvarande förutsättningar, annan periodisk pub­
likation so m väsentligen framstår som organ för sammanslutning med hu­
vudsakligt syfte alt verka för religiöst, nykterhetsfrämjande, politiskt, mii-
jövårtlande. id rottsligt eller försvarsfrämjande ändamål eller att företräda 
handikappade eller arbctshindradc medlemmar samt utländsk periodisk 
publikation av an nat slag när prenumeration på sådan publikation förmed­
las mellan p renumerant och utländsk utgivare eller när sådan publikation 
inkommer direkt till prenumerant. 

H) så dant a lster av bildkonst som ägs av upphovsmannen eller dennes 
dödsbo. 

9) vatten från vattenverk. 
10) varulager , inventarium och annan tillgång som tillhör verksamhet, 

när dverlåtelse sker i sa mband med överlåtelse av verksamheten eller del 
durav, fusion eller liknande förfarande, 

1-1 trycksak som är tullfri enligt tulltaxan (1977: 975; och framkallad el-
'i^reribari exponerad mikrofilm, när varan införes till landet som gåva eller 
annars utan vederlag, samt spritdrj'ck, vin, starköl, lobaksvara. cigarrett-
Papper och cigarrett hylsa vid införsel till landet i den ordning som avses i 

5 4 kt^en (1977: 293 ) om handel med drycker eller i 1 § andra stycket la-
11961: 394) om tobaksskatt, 

15) frimärke, dock icke vid omsättning eller införsel i särskild för bu-
''bsförsäljning avsedd förpackning, 

'^1 Jvmtalieknisk p rodukt, när den tillhandahålles tandläkare, dentaltek-
eller den för vilken produkten är avsedd. 

(Se vidare anvisningarna.) 

'flin skatteplikt undantas . , j rps-
Pnstbcfordran av annat än postpaket och gruppkorsband 

^"^'»befordran. 
3053 

innebär b), a, alt punkt i upphävs. 
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SFS 1979:1190 
3) transport i s amband med renhållning; omhändertagande och först ö. 

''"It^bärening av tartyg eller luftfartyg som är undantaget från skatlcpiik, 
.nliet 8 ^ och transport i an slutning till sådan bäpning, 

S) införing eller ackvisition av annons t t ryckalster av sådant slagsoni 

anizes i 8 S 6. 

ing 
visning av kinematograliskrdm, 

7 obligatorisk kontrollbesiktning av fordon och obligatorisk besiktni 
,v kilometerräknarapparattir hos Aktiebolaget Svensk bilprovning. 
' 8) tjänst som tiilhandahålles av veterinär, 

9) kontroll eller analys av prov som tagits som ett led i läkar undersök­
ning eller sjukvård. 

10) 
nar. 

Der siukvaru. 
tjänst enligt 10 § 1 som avser skötsel genom samebys försorg av re-

(Se vidare anvisningarna.) 
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14 ^ Beskattningsvärdet utgör 
1) vid omsättning av monteringsfärdigt hus samt vid servering, rumsut-

hyrnins eller sådan uthyrning eller upplåtelse som avses i 10 § tre dje styc­
ket 60 procent av vederlaget och. vid uttag. 60 procent av saluvärdet. 

2) vid omsättning av byggnads- eller anläggningsentreprenad eller an­
nan tjänst som avser fastighet 60 procent av vederlaget och, vid utt ag. 60 
procent av saluvärdet, om ej annat följer av andra stycket, 

3) vid annan omsättning vederlaget och, vid uttag, saluvärdet, om ej an­
nat följer av tredje eller Oärde stycket. 

Vid omsättning av tjänst som avses i 10 § första stycket 5 utgör beskatt­
ningsvärdet 20 procent av vederlaget och, vid uttag, 20 procent av saluvär­
det. Motsvarande gäller vid omsättning av tjänst som avser 

1) yttre ledning för vatten, avlopp, fjärrvärme, gas, olja. elektricitet, te­
leförbindelse. ånga eller liknande. 

2) väg. gata, bro. parkeringsplats, 
3) spåranläggning, flygfält, hamn. kanal eller annan farled, 
4) mark för idrottsplan, skolgård, lekplats eller liknande anläggning. 
Vid omsättning av kopior av ritningar eller motsvarande handlingar, \il 

ka upprättats genom tjänst enligt 10 § första stycket 5 i samband me pa 
neråt eller pågående byggnadsarbete utgör beskattningsvärdet 20 procen 
av vederlaget och. vid uttag. 20 procent av saluvärdet. 

Vid om sättning av tjänst enligt 10 § första stycket 1, som avser t\atu 
textilt gods eller tvätt i fö rening med uthyrning av sådant gods, 
skatlningsvärdet 60 procent av vederlaget, när tjänsten tillhanda 
ten eller kommun. . 

(Se vidare anvisningam-

16 § Skattskyldig skall, om inte annat följer av andra eller sjätte 
utfärda faktura eller därmed jämförlig handling för varje 
ken skatt utgår. Av handlingen skall framgå vederlaget. 
och övrigt som har betydelse för skattskyldighet och avdragsra 
17 i) . .grk-

första stycket gäller icke för detaljhandel eller 
samhet och ej heller omsättning, för vilken avräkning mellan 
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ajiK st'Jr enligt avräkninesnota som upprättas av köparen 
Pi fnnkeringsmarke eller hknaude kvitto behöver skaPens belopp ieke 

frkttira ska ll, om köparen begär det, utfärdas vid törs älining till skatt 
,l,IJisMP'"=»<"" dl8«r lagertillgäng i byggnadsverk amb i 
^•i, Järi har tillförts .skattepliktig tjänst utan al. därefter ha tagits i bruk av 

AV fakturan skall Iramgä utglende skatt som sälja ren reduvis al 
die, tar alt redovis a for Borda uttag av skatteplikliga tjänster fur fastighe-
tfn. 

Säljer d en som är skattskyldig enligt 2 § fjärde stycket faslighet skal l 
han. om k öparen begär det. utfärda intyg om storleken av den ing ående 
,tatt som han enligt 15 § femte sty cket återfört på grund av faslighetsför-
saljningen. 

Uppbar skattskyldig, som utför byggnads- eller anläggningsentreprenad 
;taliiing i förskott eller a conto får faktura eller därmed jämförlig handling 
.Joonjtf» iVfitfens belnnn enlipt Tnrcta ctin-L-öt . . . Ulv 
[amiiiB i il-- " —.Sk. la. Jbifvmm cner aarmeu jamlörhg handling 
.isande skattens belopp enligt första stycket utfärdas först när redov is­

ningsskyldighet inträde r enligt 5 b § tredje stycket . 
(Se vidare anvisningarna.) 

.Anvisningar 

Vad som enligt denna lag förstås med omsättning anges i p unkt 2 av an­
visningarna t ill 2 §. 

Mervärdeskatt utgår inte vid expor t om regeringen ej särskilt förordnat 
alt skatt skall erläggas. 

liil 2 a § . 

Bestämmelserna i tredje stycket 2, 3, 5-8 eller 10 gäller endast närtjäns-
len avser verksamhe t som uppdragsgivaren bedriver i utlandet och som 
5'kiillc ha medfört skattskyldighet om den utövats här i l andet. 

Leverans av vara från annat försäljningsställe på flygplats än exportbu-
'ik enligt 2 7 § tullagcn (1973: 670) anses ha skett inom landet även när v ä­
tan är avsedd a tt medföras av köparen vid utresa ur landet. 

Bsstämmelserna i sjätte stycket tillämpas inte i de fall när köparen är bo-
sail i Danmark, Finland eller Norge. Vid leverans till sådan köpare av vara 
^lltr grupp av varor som normalt utgör en helhet och med ett f drsaijmngs-
pds. exklusive mervärdeskatt, om minst I 000 kronor anses dock leveran 
5«tiha s kett genom export under förutsättning att varan i när a anslutning 

leveransen av köparen har införts till Danmark. Finland eller Norge och 
mervärdeskatt eller motsvarande allmän omsättning sskatt har erlagts 
införseln enligt tullräkning eller motsvarande handling. 

Med tesgodsbefurdran avses även transport av ..e-
<my, i i uHlces t rank. när transporten utföres t sam band med 

1 , ..»^nrtcnnrl 
-u Jdnyg 1 inrikes trank, nar transpui 
•"än av fordonets förare med samma transportme e . 

^'vngen innebar att andra och O^rde styckena upphävs. 
3055 

¬



Mrd transport i samband med renhållning förstås även bortforsling av 
SFS 1979:1190 ^ ijknande från fastighet enligt avtal som icke endast gäller 

tiilPilliut trans portuppdrag. 
Undtntaget under 9 gäller ej när fråga ar om djursjukvård. 

träder i kraft den 1 mars 1980. såvitt avser 8 och 14 §§, och 
I janua ri 1981, såvitt avser 16 §, samt i övrigt den 1 ma j 1980. 

Äldre bestämmelser gäller fortfarande i fråg a om förhållande som hänför 
sig til! tiden före ikraftträdandet och i fråga om tillhandahållande före 

eSmelserna i punkt 4 av övergångsbestämmelserna till lage^ 
(1979:304) om ändring i lagen (1968:430) om mervärdeskatt skall do ck 

[5 
off 

fortfarande tillämpas. ):• 
På reger ingens vägnar 

INGEMAR MUNDEBO 
Leif Lindstam 
(Budgetdepartementet) 
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